

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 14 ЛИПНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№146 (8338)

ЦИТАТА ДНЯ

АНДРІЙ СИБІГА:



«Ідеться не лише про допомогу Україні. росія має втратити балістичну перевагу. Саме битва за небо визначатиме перебіг війни».

Міністр закордонних справ закликав європейських партнерів до активної участі в антибалістичній коаліції

Юлія Свириденко подякувала урядовій команді

ЗМІНИ. Прем'єр-міністр Юлія Свириденко обговорила із Президентом України Володимиром Зеленським виклики, які стоять перед нашою державою, зміни, необхідні для посилення роботи уряду та відносин з міжнародними партнерами.

«Сьогодні надзвичайно важливо об'єднати всі сили та ресурси заради зміцнення України. Вдячна Президенту за довіру та високу оцінку роботи нашої команди. Пишаюся тим, що мала честь очолювати уряд у найскладніший період новітньої історії України, — зазначила Юлія Свириденко. — Дякую кожному і кожній, хто боронить українську землю, наші військові — це наша сила і наша незалежність. Дякую всій урядовій команді за роботу на благо держави у час великих викликів. Ми з вами відвідали кожен куточок нашої неймовірної країни з особливою увагою на прифронтові регіони, ухвалювали надскладні оперативні рішення, пережили найважчу зиму і ні на секунду не дозволили ворогу зупини серцебиття нашої держави — економіку».

Обговорили з Президентом також наші подальші кроки. Готова й надалі служити Українській державі та виконувати завдання, спрямовані на посилення позицій України, захист національних інтересів і наближення справедливості миру», — цитує Прем'єр-міністра Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

3,35 млрд дол.

надійшло до держбюджету у межах Першої програми політики розвитку робочих місць та зростання приватного сектору, що реалізується спільно зі Світовим банком

Безпечний простір для психологічного та соціального відновлення

ПРОЄКТ. Найкращі практики «Карпатської зміни» стануть частиною реформи дитячого оздоровлення. Про це міністр соціальної політики, сім'ї та єдності Денис Улютин заявив під час Форуму щодо стану реалізації проекту «Карпатська зміна», який відбувся у Львові.

Захід об'єднав представників Офісу Президента, центральних органів влади, обласних військових адміністрацій, Української асоціації футболу та експертного середовища для обговорення підсумків проекту та його впливу на формування нової політики розвитку людського капіталу.

«Карпатська зміна» — це спільний проєкт Офісу Президента, Української асоціації футболу та обласних військових адміністрацій. Його мета — створити для дітей, які постраждали від війни, безпечний простір для психологічного, фізичного та соціального відновлення через спорт, командну взаємодію, активний відпочинок.

«Війна забрала у наших дітей відчуття безпеки, звичне середовище, можливість спокійно дорослішати. Тому наше завдання — не просто організувати для них відпочинок, а допомогти їм відновитися», — зазначив Денис Улютин.

Міністр нагадав, що держава продовжує фінансувати оздоровлення та відпочинок дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, повідомляє Мінсоцполітики.

Істотний прорив за чотири роки



ПЛАН ДІЙ. Експортну стратегію України до 2030 року представили під час Другого міжнародного торговельного форуму

Програма передбачає збільшення експорту товарів і послуг до 85 млрд доларів, підвищення його частки у ВВП до 33%, нарощування експорту продукції з високою доданою вартістю та скорочення залежності від сировинної моделі економіки.

Участь у заході взяли віцепрем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Тарас Качка, міністр економіки, довкілля та сільськогосподарства Олексій Соболєв, а також представники ЄС в Україні, Посольства Німеччини в Україні та великого бізнесу.

«85 мільярдів доларів експорту до 2030 року — амбітна мета нової Експортної стратегії України. Це стратегічний документ — дорожня карта розвитку торгівлі України зі світом на найближчі роки. Резерв для такого зростання у нас є — це нарощування експорту продукції з високою доданою вартістю. Це дасть змогу збільшити доходи економіки, розвивати переробку, створювати нові робочі місця, а також долати експортні обмеження», — наголосив Олексій Соболєв.

Під час презентації стратегії заступник міністра економіки, довкілля та сільськогосподарства Тарас Висоцький зазначив, що розро-

блений за підтримки міжнародних партнерів документ визначає спільний план дій держави, бізнесу та донорів для інтеграції українських виробників у глобальні ланцюги доданої вартості та поглиблення економічної інтеграції з ЄС.

Стратегія передбачає збільшення частки експорту послуг до 25% та скорочення частки сировинної продукції й товарів з низьким ступенем переробки до 59%. Реалізація документа відбуватиметься у два етапи. На першому (2026—2028 роки) акцент буде зроблено на цифровізації, регуляторних змінах та залученні інвестицій. Проміжною ціллю до 2028 року визначено обсяг експорту на рівні 80 млрд доларів, частку експорту у ВВП — не менш як 31,2% та подальше скорочення сировинної складової. Другий етап (2029—2030 роки) передбачає поглиблення інтеграції з єдиним ринком ЄС, залучення транснаціональних компаній і відкриття торговельних представництв за кордоном.

Стратегія максимально фокусується на підтримці малого і середнього бізнесу як одного з провідних драйверів економічного зростання. Для дрібних виробників документ передбачає втілення грантових програм доекспортної підготовки всередині країни та чітку

координацію міжнародної донорської допомоги через єдине вікно Export Alliance.

Для підтримки українських виробників за кордоном запускають онлайн-платформу «Торговельний захист України». Для ліквідації розпорошеності управління в кожній обласній державній адміністрації з'являться профільні уповноважені з питань експорту, а в областях розроблять індивідуальні регіональні плани розвитку зовнішньоекономічної діяльності.

«Малий і середній бізнес часто має чудову ідею та якісний продукт, але ще не має масштабу, щоб самостійно покрити витрати на аналітику чи виставкову діяльність. Наш пріоритет — надати дрібним виробникам готові інструменти «під ключ» через електронний кабінет експортера та системно підтримати їх на міжнародних майданчиках. Зокрема, передбачено до 10 мільйонів гривень компенсації вартості колективних національних стендів для галузевих асоціацій на міжнародних виставках. Ми створюємо єдине вікно, де бізнес матиме надійну підтримку бренду Made in Ukraine та прямий вихід на перспективні ринки ЄС», — наголосив Тарас Висоцький.

Окремий фокус у стратегії — на розвитку експортної логістики. Зокрема, заплановано

регулярні перевезення на базі ПрАТ «Українське Дунайське пароплавство», що дасть змогу консолідувати вантажі в дунайських портах і доставляти їх до великих портів для подальшого морського експорту. Також передбачено реформу системи залізничного тарифоутворення відповідно до ринкової моделі ЄС.

Моніторинг виконання стратегії здійснюватиметься на постійній основі: відповідальні органи звітуватимуть кожні шість місяців, а перший щорічний звіт уряд розгляне до 1 лютого 2027 року.

Другий міжнародний торговельний форум організував Офіс віцепрем'єра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України спільно з Міністерством економіки, довкілля та сільськогосподарства України. Форум проведено за експертної та організаційної підтримки ГС «Фонд підтримки реформ в Україні» у межах програми міжнародної співпраці STEP IN 2 EU, що співфінансують уряди Німеччини та Норвегії, а також Європейський Союз у межах ініціативи EU4Business за підтримки Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH.

Джерело: Міністерство економіки, довкілля та сільськогосподарства



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

USD 44.6746

за 1 долар США

EUR 51.0541

за 1 євро

PLN 11.8102

за 1 злотий

AU 181244.41

за 1 австралійський долар

AG 2614.97

за 1 польський злотий

PT 72561.38

за 1 португальський ескудо

PD 56466.01

за 1 іспанський песета

встановлені Національним банком України на 14 липня 2026 року

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про внесення змін до Указу Президента України від 4 червня 2025 року № 389/2025

1. Внести до Указу Президента України від 4 червня 2025 року № 389/2025 «Про Координаційну раду з питань реабілітації та підтримки військовослужбовців, інших осіб, які беруть участь в обороні України» такі зміни:

1) у назві та статті 1 Указу слова «Координаційну раду з питань реабілітації та підтримки військовослужбовців, інших осіб, які беруть участь в обороні України» замінити словами «Координаційну раду з питань підтримки, реабілітації та протезування військовослужбовців, інших осіб, які беруть участь в обороні України, ветеранів війни»;

2) на зміну абзаців другого і третього статті 2 затвердити такі, що додаються:

Положення про Координаційну раду з питань підтримки, реабілітації та протезування військовослужбовців, інших осіб, які беруть участь в обороні України, ветеранів війни;

персональний склад Координаційної ради з питань підтримки, реабілітації та протезування військовослужбовців, інших осіб, які беруть участь в обороні України, ветеранів війни.

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
10 липня 2026 року
№ 591/2026

ЗАТВЕРДЖЕНО
Указом Президента України
від 10 липня 2026 року № 591/2026

ПОЛОЖЕННЯ
про Координаційну раду з питань підтримки, реабілітації та протезування військовослужбовців, інших осіб, які беруть участь в обороні України, ветеранів війни

1. Координаційна рада з питань підтримки, реабілітації та протезування військовослужбовців, інших осіб, які беруть участь в обороні України, ветеранів війни (далі — Координаційна рада) є консультативно-дорадчим органом при Президентові України.

2. Координаційна рада у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, актами Президента України, Кабінету Міністрів України, іншими актами законодавства, а також цим Положенням.

3. Основними завданнями Координаційної ради є аналітичне, експертне, координаційне сприяння вирішенню поточних і прогнозованих питань підтримки, реабілітації та протезування військовослужбовців, інших осіб, які беруть участь в обороні України, ветеранів війни, формування та внесення Президентові України пропозицій з цих питань, у тому числі стосовно:

1) удосконалення державних політик щодо підтримки, реабілітації та протезування військовослужбовців, інших осіб, які беруть участь в обороні України, ветеранів війни, шляхів їх реалізації, зокрема на основі аналізу актуальних проблем із цих питань;

2) розвитку сучасної системи протезування, спроможної мережі реабілітаційних закладів, їх відділень і підрозділів, центрів підтримки для військовослужбовців, інших осіб, які беруть участь в обороні України, ветеранів війни, упровадження сучасних моделей комплексного супроводу зазначених осіб з урахуванням принципів інноваційності, мультидисциплінарності та відповідності міжнародним стандартам;

3) сприяння посиленню інституційної спроможності органів державної влади та місцевого самоврядування з питань підтримки, реабілітації і протезування військовослужбовців, інших осіб, які беруть участь в обороні України, ветеранів війни, а також налагодженню їх ефективної взаємодії з відповідних питань з інститутами громадянського суспільства;

4) розвитку ефективної міжнародної співпраці, у тому числі залучення найкращого міжнародного експертного досвіду та новітніх технологій для розвитку вітчизняного інноваційного потенціалу, упровадження провідних практик з питань підтримки, реабілітації та протезування військовослужбовців, інших осіб, які беруть участь в обороні України, ветеранів війни.

4. Координаційна рада для виконання покладених на неї завдань має право в установленому порядку:

1) опрацюовувати та вносити Президентові України пропозиції з питань, віднесених до її основних завдань;

2) брати участь у підготовці та експертному опрацюванні проектів нормативно-правових актів з питань, віднесених до її основних завдань;

3) взаємодіяти з іншими допоміжними органами і службами, утвореними Президентом України, з органами державної влади, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування, громадськими об'єднаннями, підприємствами, установами та організаціями, а також з міжнародними, іноземними урядовими і неурядовими організаціями, незалежними експертами та іншими суб'єктами, у тому числі: отримувати від міністерств, інших центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій усіх форм власності необхідні інформацію, документи і матеріали;

залучати до участі у своїй роботі представників державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, а також представників міжнародних організацій і незалежних експертів;

запрошувати на свої засідання керівників, інших представників державних органів, органів місцевого самоврядування, представників громадських об'єднань, інших осіб, залучати їх до обговорення окремих питань;

організовувати проведення конференцій, нарад та інших заходів;

4) утворювати робочі, у тому числі експертні, групи, зокрема для підготовки пропозицій з питань, віднесених до її основних завдань;

5) ознайомлюватися з роботою реабілітаційних закладів, центрів підтримки та протезно-ортопедичних підприємств;

6) здійснювати інші заходи відповідно до основних завдань Координаційної ради.

5. Координаційна рада утворюється у складі голови, секретаря та інших членів Координаційної ради, які беруть участь у її роботі на громадських засадах.

6. Персональний склад Координаційної ради затверджує Президент України.

7. Голова Координаційної ради:

1) організовує діяльність Координаційної ради та забезпечує виконання її завдань;

2) головує на засіданнях Координаційної ради;

3) приймає рішення про утворення робочих органів Координаційної ради, визначення їх складу і завдань;

4) здійснює інші повноваження відповідно до основних завдань, покладених на Координаційну раду.

8. Секретар Координаційної ради забезпечує скликання за дорученням голови Координаційної ради засідання Координаційної ради, ведення протоколів засідань Координаційної ради, вирішення питань організації діяльності Координаційної ради.

9. Основною організаційною формою роботи Координаційної ради є засідання, які проводяться за необхідності.

Засідання Координаційної ради є правомочним, якщо на ньому присутні більше половини від її складу.

Рішення Координаційної ради приймаються більшістю голосів присутніх на засіданні членів Координаційної ради та оформлюються протоколом, який підписують голова Координаційної ради та секретар Координаційної ради.

10. Координаційна рада може інформувати громадськість про свою діяльність шляхом, зокрема, розміщення відповідної інформації на вебсайті Офіційного інтернет-представництва Президента України, у медіа.

11. Координаційна рада використовує в роботі бланки зі своїм найменуванням.

12. Організаційно-технічне забезпечення діяльності Координаційної ради здійснюється Офісом Президента України та Державним управлінням справами (у межах компетенції).

Керівник Офісу Президента України генерал-лейтенант Кирило БУДАНОВ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Указом Президента України
від 10 липня 2026 року № 591/2026

СКЛАД
Координаційної ради з питань підтримки, реабілітації та протезування військовослужбовців, інших осіб, які беруть участь в обороні України, ветеранів війни

ВЕРЕЩУК Ірина Андріївна — Заступник Керівника Офісу Президента України, голова Координаційної ради

ГЕРАСИМЕНКО Наталія Володимирівна — заступник Генерального директора Директорату з питань ветеранської політики, внутрішню переміщених осіб, охорони здоров'я та прав дитини — керівник експертної групи з питань охорони здоров'я Офісу Президента України, секретар Координаційної ради

КАЗМІРЧУК Анатолій Петрович — командувач Медичних сил Збройних Сил України генерал-майор медичної служби

КАЛМІКОВА Наталія Фернандівна — Міністр у справах ветеранів України

КЛИМЕНКО Ігор Володимирович — Міністр внутрішніх справ України

КОБИЛИНСЬКА Ольга Олегівна — Військовий омбудсман

КОЛЯДА Оксана Василівна — голова Громадської спілки «Коаліція ветеранських прорсторів» (за згодою)

КОРЧИНСЬКА Оксана Анатоліївна — волонтер (за згодою)

КУЛЕБА Олексій Володимирович — Віце-прем'єр-міністр з відновлення України — Міністр розвитку громад та територій України

ЛОМАКІНА Тетяна Анатоліївна — Радник — уповноважений Президента України з питань безбар'єрності

ЛЯШКО Віктор Кирилович — Міністр охорони здоров'я України

ПУРТОВА Анна Анатоліївна — народний депутат України, заступник голови Комітету, голова підкомітету з питань державних інвестиційних проектів Комітету Верховної Ради України з питань бюджету (за згодою)

РАДУЦЬКИЙ Михайло Борисович — народний депутат України, голова Комітету Верховної Ради України з питань здоров'я нації, медичної допомоги та медичного страхування (за згодою)

СВИРИДЕНКО Вадим Васильович — Радник — уповноважений Президента України з питань реабілітації учасників бойових дій

ТАРАСЕНКО Тарас Петрович — народний депутат України, заступник голови Комітету Верховної Ради України з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів (за згодою)

ТОЛКАЧОВА Олена Олександрівна — керівник Благодійної організації «Благодійний фонд Патронатна служба «Янголи» (за згодою)

УЛЮТІН Денис Валерійович — Міністр соціальної політики, сім'ї та єдності України

ФЕДОРОВ Михайло Альбертович — Міністр оборони України.

Керівник Офісу Президента України генерал-лейтенант Кирило БУДАНОВ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про нарощування спроможностей Збройних Сил України

З метою нарощування спроможностей Збройних Сил України щодо проведення наступальних і оборонних операцій, швидкого реагування на сучасні виклики війни, різкі зміни в оперативній обстановці, адаптації структури Збройних Сил України до задач, які стоять перед Україною, створення умов для здобуття переваги над противником в ході ведення бойових дій, трансформації штурмових військ Сухопутних військ Збройних Сил України в сучасну технологічну складову сил оборони України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Кабінету Міністрів України, Головнокомандувачу Збройних Сил України, Генеральному штабу Збройних Сил України:

здійснити в установленому порядку заходи щодо створення об'єднаних сил швидкого реагування у складі Сухопутних військ Збройних Сил України;

опрацювати питання щодо створення об'єднаних сил швидкого реагування як окремого роду сил Збройних Сил України та за результатами опрацювання внести відповідні пропозиції.

2. Міністру оборони України, Головнокомандувачу Збройних Сил України опрацювати та невідкладно внести в установленому порядку на погодження кандидатуру для призначення на посаду командувача об'єднаних сил швидкого реагування.

3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
10 липня 2026 року
№ 592/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про створення командування далекобійного (глобального) впливу у складі Збройних Сил України

З метою підвищення ефективності дальніх вогневих ударів, зниження спроможностей противника вести війну проти України та підриву його воєнного потенціалу **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Кабінету Міністрів України, Головнокомандувачу Збройних Сил України, Генеральному штабу Збройних Сил України здійснити в установленому порядку заходи щодо створення у складі Збройних Сил України нової функціональної структури – командування далекобійного (глобального) впливу.

2. Міністру оборони України, Головнокомандувачу Збройних Сил України опрацювати та невідкладно внести в установленому порядку на погодження кандидатуру для призначення на посаду командувача сил далекобійного (глобального) впливу.

3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
10 липня 2026 року
№ 593/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про внесення змін до Указу Президента України від 4 червня 2008 року № 516/2008

1. Внести до пункту 1 Переліку посад керівників військових формувань, правоохоронних органів, кандидатури для призначення на які погоджуються з Президентом України, затвердженого Указом Президента України від 4 червня 2008 року № 516/2008 «Про деякі питання здійснення керівництва у сферах національної безпеки і оборони» (в редакції Указу від 25 жовтня 2019 року № 774/2019 із наступними змінами) такі зміни:

після позиції «заступник Головнокомандувача Збройних Сил України;» доповнити позицією такого змісту:

«командувач сил далекобійного (глобального) впливу;»;

після позиції «заступники командувачів видів Збройних Сил України;» доповнити позицією такого змісту: «командувач об'єднаних сил швидкого реагування;».

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
10 липня 2026 року
№ 594/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про надання статусу національного закладу культури

Ураховуючи вагомий внесок Комунального закладу культури «Заслужений академічний Закарпатський народний хор» Закарпатської обласної ради у справу національного культурного відродження, розвиток та популяризацію українського музичного мистецтва, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Надати статус національного Комунального закладу культури «Заслужений академічний Закарпатський народний хор» Закарпатської обласної ради.

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
11 липня 2026 року
№ 595/2026

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 8 липня 2026 р. № 890
Київ

Про внесення зміни до пункту 6 Положення про Єдиний державний вебпортал електронних послуг

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести зміну до пункту 6 Положення про Єдиний державний вебпортал електронних послуг, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4 грудня

2019 р. № 1137 «Питання Єдиного державного вебпорталу електронних послуг та Реєстру адміністративних послуг» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 3, ст. 136; 2022 р., № 69, ст. 4171; 2024 р., № 17, ст. 1093), виклавши підпункт 2^й в такій редакції: «2^й) забезпечення віддаленої ідентифікації представників юридичних осіб за допомогою мобільного додатка Порталу Дія (Дія) з метою надання представникам юридичних осіб кваліфікованих електронних довірчих послуг, пов'язаних із використанням віддаленого кваліфікованого електронного підпису «Дія.Підпис» («Дія ID»), за надання яких справляється плата у розмірі, визначеному технічним адміністратором;».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 8 липня 2026 р. № 894
Київ

Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо удосконалення функціонування Національної системи кваліфікацій

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести до постанов Кабінету Міністрів України щодо удосконалення функціонування Національної системи кваліфікацій зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 8 липня 2026 р. № 894

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України щодо удосконалення функціонування Національної системи кваліфікацій

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 31 травня 2017 р. № 373 «Про затвердження Порядку розроблення, введення в дію та перегляду професійних стандартів» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 47, ст. 1457; 2021 р., № 82, ст. 5262; 2022 р., № 2, ст. 47; 2025 р., № 51, ст. 3503, № 91, ст. 6385):

1) пункт 1^й постанови викласти в такій редакції:

«1^й. Установити, що:

1) професійні стандарти, які затверджені відповідно до структури професійного стандарту, що діяла до набрання чинності постановою Кабінету Міністрів України від 8 липня 2026 р. № 894 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо удосконалення функціонування Національної системи кваліфікацій»: продовжують діяти до затвердження нових професійних стандартів; переглядаються та до них вносяться зміни відповідно до структури професійного стандарту відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 8 липня 2026 р. № 894 ;

2) проекти професійних стандартів, які подані на публічне громадське обговорення до набрання чинності постановою Кабінету Міністрів України від 8 липня 2026 р. № 894 , перевіряються, затверджуються та вносяться до Єдиного реєстру кваліфікацій — Класифікатора професій за процедурою, встановленою Порядком розроблення, введення в дію та перегляду професійних стандартів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 31 травня 2017 р. № 373 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 47, ст. 1457; 2025 р., № 51, ст. 3503), в редакції, що діяла до набрання чинності постановою Кабінету Міністрів України від 8 липня 2026 р. № 894 .»;

2) у Порядку розроблення, введення в дію та перегляду професійних стандартів, затвердженому зазначеною постановою:

пункт 5 викласти в такій редакції:

«5. Розробник приймає рішення про розроблення проекту професійного стандарту за власною ініціативою чи за зверненням юридичних або фізичних осіб, які обґрунтували необхідність розроблення професійного стандарту. Рішення про розроблення проекту професійного стандарту оформлюється у вигляді заявки.

Заявка подається до Агентства в електронній формі з використанням технічних засобів електронної комунікації та з накладенням кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.

Професійний стандарт розробляється для окремої повної професійної кваліфікації.

У разі розроблення професійного стандарту для професійної кваліфікації, що відсутня в Єдиному реєстрі кваліфікацій — Класифікаторі професій (далі — Реєстр), розробник, крім галузевих рад з розроблення професійних стандартів, разом із заявкою надсилає до Агентства обґрунтування за формою, визначеною Агентством у Методичних рекомендаціях щодо розроблення професійних стандартів, та підтвердження від роботодавців щодо потреби у такій професійній кваліфікації на національному та/або регіональному ринку праці.»;

у пункті 6:

в абзаци першому після слова «формі,» доповнити словами і цифрою «умовам, передбаченими пунктом 5 цього Порядку,», а слова «і вносити відповідну інформацію до Єдиного реєстру кваліфікацій — Класифікатора професій (далі — Реєстр)» замінити словами «та розміщує інформацію на офіційному веб-ресурсі Агентства»;

абзац третій викласти в такій редакції:

«Внесення змін до інформації, розміщеної на офіційному веб-ресурсі Агентства на підставі заявки, проводиться Агентством за зверненням розробника.»;

доповнити пункт абзацами такого змісту:

«У разі подання заявки на розроблення проекту професійного стандарту за професійною кваліфікацією, відсутньою в Реєстрі, Агентство протягом 10 робочих днів з дня отримання заявки та обґрунтування:

перевіряє відповідність заявки формі, встановлений цим Порядком;

перевіряє відсутність аналогічного професійного стандарту або раніше зареєстрованої заявки на розроблення проекту відповідного професійного стандарту;

опрацює подане обґрунтування та підтвердження від роботодавців щодо потреби у відповідній професійній кваліфікації на національному та/або регіональному ринку праці;

перевіряє наявність підтвердження від роботодавців щодо потреби у відповідній професійній кваліфікації на національному та/або регіональному ринку праці.

У разі відповідності поданих документів вимогам цього Порядку Агентство приймає рішення про реєстрацію заявки, присвоює їй реєстраційний номер та розміщує відповідну інформацію на офіційному веб-ресурсі Агентства.

У разі коли:

заявка не відповідає формі, встановлений цим Порядком;

щодо відповідної професійної кваліфікації вже існує зареєстрована заявка на розроблення проекту професійного стандарту або існує затверджений аналогічний професійний стандарт;

заявка не містить обґрунтування або підтвердження від роботодавців щодо потреби у відповідній професійній кваліфікації на національному та/або регіональному ринку праці,

така заявка не підлягає реєстрації, про що Агентство протягом 10 робочих днів з дня її отримання повідомляє розробнику із зазначенням підстав.»;

в абзаци одинадцятому пункту 7 слова «внесеної до Реєстру» замінити словами «розміщеної на офіційному веб-ресурсі Агентства»;

у пункті 9:

абзац другий викласти в такій редакції:

«За зверненням розробника строк розроблення проекту професійного стандарту продовжується Агентством не більш як на шість календарних місяців з дня закінчення орієнтовного строку на розроблення проекту професійного стандарту, про що Агентство розміщує інформацію на офіційному веб-ресурсі Агентства протягом 10 робочих днів з дня отримання звернення від розробника.»;

абзаци сьомий і восьмий викласти в такій редакції:

«Агентство розміщує інформацію про скасування заявки на офіційному веб-ресурсі Агентства.

У разі неподання розробником проекту професійного стандарту в установлений строк такий розробник не може повторно подати заяву на розроблення проекту професійного стандарту за тією самою професійною кваліфікацією та кодом згідно з міжнародною стандартною класифікацією видів занять (International Standard Classification of Occupations — ISCO), що відображений у Реєстрі протягом 12 календарних місяців з дня скасування заявки.»;

абзац другий підпункту 6 пункту 11 викласти в такій редакції:

«На етапі публічного громадського обговорення Агентство може подати зауваження і пропозиції щодо відповідності професійної кваліфікації, зазначеної у проекті професійного стандарту, рівням Національної/Європейської рамки кваліфікацій, а також урахування міжнародної стандартної класифікації видів занять (International Standard Classification of Occupations — ISCO) під час визначення кодів професії (виду занять).»;

пункт 12 доповнити абзацом такого змісту:

«Зауваження щодо оригінальності змісту проекту професійного стандарту подаються також Агентству.»;

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

- громадянина рф Кіма Олексія Ростиславовича, 21.09.1958 р. н., уродженця станиці Безрічна Олов'янинського району Читинської області РРФСР, громадянина російської федерації, зареєстрованого за адресою: російська федерація, м. Москва, проспект Вернадського, буд. 25, кв. 70, проживаючого за адресою: російська федерація, м. Москва, проїзд Подколокольный, буд. 16/2, корп. 1, кв. 45, паспорт громадянина рф серії 4505 № 966185 виданий 11.12.2003, ІПН: 150200421561 станом на 05.10.2023 обіймаючого посаду за постійним штатом: заступник начальника генерального штабу зс рф. Посада за тимчасовим штатом: начальник штабу – перший заступник командувача ОУВ(с) зс рф, звання генерал-полковник;

- громадянина рф Пінчука Сергія Михайловича, 26.07.1971 р. н., уродженця м. Севастополь Кримської області УРСР, громадянина російської федерації, зареєстрованого за адресою: російська федерація, Краснодарський край, м. Новоросійськ, вул. Герцена, буд. 1, кв. 39, паспорт громадянина рф серії 1216 № 645115, виданий 17.08.2016 відділенням УФМС росії по Астраханській області і Республіці Калмикія в Кіровському районі м. Астрахань, ІПН: 390101434377, станом на 05.10.2023 обіймаючого посаду за постійним штатом: заступник начальника генерального штабу зс рф. Посада за тимчасовим штатом: начальник центру (об'єднаного планування і координації вогневого ураження) – заступник командувача (з вогневого ураження) ОУВ (с) зс рф, звання віце-адмірал;

- громадянина рф Козловського Дмитра Вікторовича, 31.01.1971 р. н., уродженця с. Чернігівка Черніговського району Приморського краю рф, громадянина російської федерації, зареєстрованого за адресою: російська федерація, Мурманська область, м. Североморськ, вул. Адмірала Сізова, буд. 8, кв. 104, паспорт громадянина рф серії 4109 № 292465 виданий 05.08.2010 УВС Всеволжського району Ленінградської області, ІПН: 470307665603, станом на 05.10.2023, обіймаючого посаду за постійним штатом: начальник розвідки розвідувального управління штабу Північного флоту вmf зс рф. Посада за тимчасовим штатом: начальник центру управління розвідкою (вогневого ураження противника) центру (об'єднаного, планування і координації вогневого ураження) штабу ОУВ (с) зс рф, звання контр-адмірал;

- громадянина рф Петрова Івана Олексійовича, 20.10.1985 р. н., уродженця м. Псков Псковської області РРФСР, громадянина російської федерації, зареєстрованого за адресою: російська федерація, Свердловська область, н.п. Порошино (територія в/ч 49547), паспорт громадянина рф серії 5806 № 863237 виданий 28.09.2006 УВС м. Псков, ІПН: 391405187509, станом на 05.10.2023 обіймаючого посаду командира 119 ракетної бригади (військова частина 49547) 41 А Центрального ВО округу збройних сил російської федерації, звання полковник;

відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, 27 липня 2026 року об 11 годині 00 хвилин, 28 та 29 липня 2026 року об 11 годині 00 хвилин, Вам необхідно з'явитися до слідчого відділу УСБУ в Харківській області, за адресою: м. Харків, пр-т Льва Ландау, буд. 231 (засоби зв'язку: н.т. +38 (057) 707-16-61, +38 (057) 700-34-50, ел. скринька usbu_khr@ssu.gov.ua), для проведення допиту Вас в якості підозрюваного, у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань №12023220000001159 від 05.10.2023, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України (у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднаному з умисним вбивством, вчиненому за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі - можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

Повний текст повісток про виклик розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

- гражданин рф Кима Алексея Ростиславовича, 21.09.1958 г.р., уроженца станицы Безречная Оловяниннского района Читинской области РСФСР, гражданин российской федерации, зарегистрированного по адресу: российская федерация, г.Москва, проспект Вернадского, д. 25, кв. 70, проживающего по адресу: российская федерация, г. Москва, проезд Подколокольный, д. 16/2, корп. 1, кв. 45, паспорт гражданина рф серии 4505 №966185, выдан 11.12.2003, ИПН: 150200421561 по состоянию на 05.10.2023 занимающего должность по постоянному штату : заместитель начальника генерального штаба вс рф. Должность по временному штату: начальник штаба – первый заместитель командующего ОГВ (С) вс рф, звание генерал-полковник;

- гражданин рф Пинчука Сергея Михайловича, 26.07.1971 г. р., уроженца г. Севастополь Крымской области УССР, гражданин российской федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: российская федерация, Краснодарский край, г. Новоросийск, ул. Герцена, д. 1, кв. 39, паспорт гражданина рф серии 1216 № 645115, выдан 17.08.2016 отделением УФМС России по Астраханской области и Республике Калмыкия в Кировском районе г. Астрахань, ИНН: 390101434377, по состоянию на 05.10.2023 занимающего должность по постоянному штату: заместитель начальника генерального штаба вс рф. Должность по временному штату: начальник центра (объединенного планирования и координации огневого поражения) – заместитель командующего (по огневому поражению) ОГВ (С) вс рф, звание вице-адмирал;

- гражданин рф Козловского Дмитрия Викторовича, 31.01.1971 г.р., уроженца с. Черниговка Черниговского района Приморского края рф, гражданин российской федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: российская федерация, Московская область, г. Одинцово, ул. Полевая, дом 2, кв. 13, паспорт гражданина рф серии 4109 №861971, выдан 20.02.2016 отделом УФМС России по Забайкальскому краю в Центральном районе г. Чита, ИПН: 521406865476, по состоянию на 05.10.2023 занимающего должность по постоянному штату: начальник штаба – первый заместитель начальника ракетных войск и артиллерии вс рф штаба (РВиА вс рф) управления начальника РВиА вс рф Главного командования сухопутных войск вс рф. Должность по временному штату: начальник ракетных войск и артиллерии ОГВ (С), звание полковник;

- гражданин рф Петрушина Алексея Анатольевича, 21.09.1964 г. р., уроженца г. Калининграда РСФСР, гражданин российской федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: российская федерация, Мурманская область, г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 8, кв. 104, паспорт гражданина рф серии 4109 №292465, выдан 05.08.2010 УВД Всеволжского района Ленинградской области, ИПН: 470307665603, по состоянию на 05.10.2023 занимающего должность по постоянному штату: начальник разведки разведывательного управления штаба Северного флота вmf вс рф. Должность по временному штату: начальник центра управления разведкой (огневого поражения противника) центра (объединенного, планирования и координации огневого поражения) штаба ОГВ (С) вс рф, звание контр-адмирал;

- гражданин рф Петрова Ивана Алексеевича, 20.10.1985 г. р., уроженца г. Псков Псковской области РСФСР, гражданин российской федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: российская федерация, Свердловская область, н.п. Порошино (территория в/ч 49547), паспорт гражданина рф серии 5806 №863237 выдан 28.09.2006 УВД г. Псков, ИПН: 391405187509, по состоянию на 05.10.2023 занимающего должность командира 119 ракетной бригады (войсковая часть 49547) 41 А Центрального ВО округа вооруженных сил российской федерации, звание полковник,

в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 137 Уголовного процессуального кодекса Украины, 27 июля 2026 года в 11 часов 00 минут, 28 и 29 июля 2026 года в 11 часов 00 минут, Вам необходимо явиться в следственный отдел УСБУ в Харьковской области, по адресу: г. Харьков, просп. Льва Ландау, дом 231 (средства связи: н.т. +38 (057) 707-16-61, +38 (057) 700-34-50, эл. ящик usbu_khr@ssu.gov.ua), для проведения допроса Вас в качестве подозреваемого, в рамках уголовного производства, внесенного в Единый реестр досудебных расследований №12023220000001159 від 05.10.2023 по подозрению Вас в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины (в нарушении законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, сопряженном с умышленным убийством, совершенному по предварительному сговору группой лиц, то есть в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины).

Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия, в том числе возможность применения повода, указаны в ст. ст. 138, 139, 140 УПК Украины.

Полный текст повесток о вызове будет размещаться на сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянина України Мамона Володимира Сергійовича, 24.04.1993 року народження, уродженця смт Шевченкове Купянського району Харківської області, українця, освіта середньо – спеціальна, одруженого, паспорт серії MTN№065932 виданий Чугуївським РВ ГУМВС України в Харківській області, зареєстрованого за адресою: Харківська область Чугуївський район смт Чкаловське, вул. Свободи, буд. 7, кв. 6, раніше не судимого;

Громадянина України Мамона Дмитра Сергійовича, 04.09.2000 року народження, уродженця с. Гроза Шевченківського району Харківської області, українця, освіта середньо - спеціальна, паспорт серії , зареєстрованого за адресою: Харківська область Куп'янський район с. Гроза, вул. Самарська, буд. 7, раніше не судимого;

відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, 27 липня 2026 року об 11 годині 00 хвилин, 28 та 29 липня 2026 року об 11 годині 00 хвилин, Вам необхідно з'явитися до слідчого відділу УСБУ в Харківській області, за адресою: м. Харків, пр-т Льва Ландау, буд. 231 (засоби зв'язку: н.т. +38 (057) 707-16-61, +38 (057) 700-34-50, ел. скринька usbu_khr@ssu.gov.ua), для проведення допиту Вас в якості підозрюваного, у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань №12023220000001159 від 05.10.2023 за підозрою Вас у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 438 КК України (у державній зраді, вчиненій в умовах воєнного стану, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній та інформаційній безпеці України: надання представникам іноземної держави допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, за попередньою змовою групою осіб, та у пособництві в порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднаних з умисним вбивством, вчиненому за попередньою змовою групою осіб).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі - можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України,

Повний текст повісток про виклик розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали
про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України підозрюваний Теміров Володимир Іванович, 19.07.1974 р.н. повідомляється, що ухвалою слідчого судді Сторожного районного суду м. Дніпра (201/10463/26) від 14.07.2026 задоволено клопотання сторони обвинувачення та надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні №22024130000000052 від 16.01.2024 за Вашою підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Теміров Володимир Іванович, 19.07.1974 р.н., зареєстрований за адресою: Україна, Луганська обл., м. Сіверськодонецьк, вул. Єгорова, буд. 19, кв. 12, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викликається о 10.00 на 18.07.2026, о 10.00 на 19.07.2026, о 10.00 на 20.07.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб 131 для допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22024130000000052 від 16.01.2024 та на 11:00 на 21.07.2026 для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акту з реєстром матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюваний Теміров Володимир Іванович, 19.07.1974 р.н., про те, що 21 липня 2026 року спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024130000000052 від 16.01.2024, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв'язку з цим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прибути об 11 год. 00 хв. 21 липня 2026 року до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб. 131, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Денисенко Віктор Сергійович, 11.05.1994 року народження, уродженець м. Макіївка Донецької області, громадянин України, зареєстрований та проживаючий за адресою: Донецька обл., м. Макіївка, вул. Пуганова, 2, кв. 41, викликається 20, 21, 22, 23, 24 липня 2026 року в період з 09:00 год. по 18:00 год. до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Максима Іщука (м. Київ, вул. Академіка Богомольца, 4, в каб. № 512) для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12025000000002704 від 14.10.2025 за фактом вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 438 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138 та 139 КПК України.

Крім цього повідомляється про те, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Прокурор у кримінальному провадженні – заступник начальника відділу
Офісу Генерального прокурора Олексій РОМАНЕНКО

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Беліков Олександр Едуардович, 29.09.1990 року народження, уродженець м. Ясинувата Донецької області, громадянин України, зареєстрований та проживаючий за адресою: Донецька обл., м. Ясинувата, вул. Машинобудівників, буд. 4, кв. 5, викликається 20, 21, 22, 23, 24 липня 2026 року в період з 09:00 год. по 18:00 год. до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Максима Іщука (м. Київ, вул. Академіка Богомольца, 4, в каб. № 512) для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12025000000002704 від 14.10.2025 за фактом вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 438 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138 та 139 КПК України.

Крім цього повідомляється про те, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Прокурор у кримінальному провадженні – заступник начальника відділу
Офісу Генерального прокурора Олексій РОМАНЕНКО

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання як обвинуваченого Важеніна Костянтина Едуардовича, 23.04.1967 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Донецьк, вул. Олімпійська, буд. 18, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 114-2, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Судове засідання відбудеться 22 липня 2026 року об 11 год. 00 хв за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал №1.

Суддя Сергій БАЩЕНКО

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання як обвинуваченого Соколова Костянтина Вікторовича, 09.10.1986 року народження, зареєстрованого за адресою: Херсонська обл., Новотроїцький р-н, смт Новотроїцьке, вул. Суворова, буд. 9, кв. 7, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України.

Судове засідання відбудеться 20 липня 2026 року о 10 год. 30 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал № 1.

Суддя Сергій БАЩЕНКО

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Харківський апеляційний суд викликає Ларіонова Віталія Володимировича, 07.04.1996 року народження, на 14-00 годину 22 липня 2026 року для участі в розгляді апеляційної скарги захисника на вирок Індустріального районного суду м. Харкова від 06 квітня 2026 року стосовно Ларіонова Віталія Володимировича.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Харківського апеляційного суду (м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, перший поверх, зал судових засідань № 14).

Суддя Микола САВЕНКО

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання як обвинуваченого Бровченка Олександра Руфіновича, 20.11.1969 року народження, громадянина російської федерації, зареєстрованого за адресою: Російська Федерація, Московська область, м. Єгор'євськ, вул. Весняна, буд. 18 кв. 59, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 110-2 КК України.

Судове засідання відбудеться 20 липня 2026 року о 09 год. 45 хв. за адресою м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал №1.

Суддя Сергій БАЩЕНКО

ОГОЛОШЕННЯ

Рудяку А.О.
м. Миколаїв, вул. Лазурна, 42-а, кв. 21

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Інгульського районного суду міста Миколаєва від 10.07.2026 (справа № 489/5425/26, провадження №1-кс/489/2836/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 4201515000000101 від 02.04.2015 стосовно підозрюваного Рудяка Андрія Олександровича, 02.07.1979 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених п.п. 6, 11, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 4 ст. 187 КК України.

Повний текст повідомлення розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням (<https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>).

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування (in absentia)
та надання доступу до матеріалів кримінального провадження № 4201515000000101

Першим слідчим відділом (з дислокацією у м. Миколаєві) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Миколаєві, здійснюється досудове розслідування у кримінальному провадженні № 4201515000000101 від 02.04.2015 за підозрою Рудяка А.О. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених п.п. 6, 11, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 4 ст. 187 КК України.

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюваний Рудяк Андрій Олександрович, 02.07.1979 р.н. (останнє відоме місце проживання: м. Миколаїв, вул. Лазурна, 42-а, кв. 21), про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 4201515000000101 від 02.04.2015, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених п.п. 6, 11, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 4 ст. 187 КК України, буде завершено та обвинувальний акт буде спрямовано до суду.

У зв'язку з чим, Ви маєте право на ознайомлення із матеріалами досудового розслідування, для чого Вам необхідно прийти 17.07.2026 о 10:00 год., 18.07.2026 о 10:00 до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Миколаєві, (м. Миколаїв, вул. Спаська, 18; к.т. +38(0512)37-97-99), а також у порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які маєте намір використовувати, як доказ у суді. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Також, Вам необхідно з'явитися 18.07.2026 о 10:00 год. за вищевказаною адресою для вручення обвинувального акту, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Відповідно до вимог ст.ст. 40, 133, 135, 297-5 КПК України, ч. 3 ст. 12 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України» підозрюваному Рудяку Андрію Олександровичу, 02.07.1979 р.н. (останнє відоме місце проживання: м. Миколаїв, вул. Лазурна, 42-а, кв. 21) необхідно прийти до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Миколаєві, (м. Миколаїв, вул. Спаська, 18; к.т. +38(0512)37-97-99) 17.07.2026 о 10:00 год., 18.07.2026 о 10:00 год. для ознайомлення із матеріалами досудового розслідування в порядку ст. 290 КПК України.

Також, Вам необхідно з'явитися 18.07.2026 о 10:00 год. за вищевказаною адресою для отримання обвинувального акту, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання у вказаному кримінальному провадженні.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Дячка Д.Ф.

Ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва 09.07.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025230000000469 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 23.10.2025 відносно громадянина України Дячка Дмитра Федоровича, 04.12.1963 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Херсон, вул. Паровозна, буд. 123а, кв. 8, який підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 114-2 КК України.

Повний текст ухвали слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва про дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянин України Дячок Дмитро Федорович, 04.12.1963 року народження, зареєстрований за адресою: м. Херсон, вул. Паровозна, буд. 123а, кв. 8, про те, що 14.07.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22025230000000469 від 23.10.2025, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 114-2 КК України – завершено.

Вам, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підозрюваному необхідно з'явитися 20.07.2026, 21.07.2026 та 22.07.2026 у період з 9:00 по 17:00, для завершення спеціального досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акту з додатками у кримінальному провадженні №22025230000000469, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 23.10.2025 за ч. 3 ст. 114-2 КК України до найближчого територіального підрозділу СБ України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст.ст. 138, 139 КПК України.

Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як докази у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ ТА ВИКЛИК ДО СЛІДЧОГО

Відповідно до статей 111-112, 135, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 10.07.2026 у кримінальному провадженні № 22024250000000148 від 12.07.2024 складено письмове повідомлення про підозру громадянина України Циплакову Сергію Геннадійовичу, 01.05.1983 року народження, уродженцю міста Харцизьк Донецької області, який зареєстрований за адресою: м. Донецьк, вул. Собінова, б. 160, фактично мешкає у невідновленому досудовим розслідуванням місці на тимчасово окупованій території України, у вчиненні злочинів, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України.

Також згідно з статтями 133, 135 КПК України, громадянин України Циплаков Сергій Геннадійович, 01.05.1983 р.н., викликається на 10:00 20.07.2026, 21.07.2026 та 22.07.2026 до слідчого слідчого відділу УСБУ в Черкаській області лейтенанта юстиції Зайцева Романа Сергійовича за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, буд. 240, для допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22024250000000148 від 12.07.2024.

Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені в статтях 138-139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 10.07.2026 у справі № 755/8904/26 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025011000000253 від 09.12.2025 за підозрою громадянина України Кветкіної Наталі Вікторівни, 24.05.1977 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

У зв'язку із тим, що планується завершення досудового розслідування кримінального провадження №22025011000000253 від 09.12.2025 за ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 438 КК України, відповідно до вимог ст. 133, 135, 137, 139 КПК України, викликається на 31.07.2026 підозрювана громадянка України КВЕТКІНА Наталя Вікторівна, 24.05.1977 р.н., уродженка м. Сімферополь, Автономна Республіка Крим, Україна, РНОКПП 2826815545, документована паспортом громадянки України серії ЕС 809609, останнє відоме місце проживання: АР Крим (тимчасово окупована територія), м. Сімферополь, вул. 1-ої Кінної Армії, буд. 17Б, кв 151, у період часу з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. до слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, буд. 14А) для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої стороні), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному КП та початку ознайомлення з ними та, у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Голосіївського районного суду міста Києва від 03.07.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12020010000000108 від 28.07.2020 стосовно підозрюваного Голована Олега Володимировича, 29.04.1966 року народження, громадянина РФ, уродженця РФ, зареєстрований та проживає за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Севастополь, вул. Генерала Мельника, буд. 21, кв. 40 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 260 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Повідомляємо, що у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, у кримінальному провадженні № 12020010000000108 від 28.07.2020 підозрюваний у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 260 КК України Голован Олег Володимирович, 29.04.1966 року народження, громадянин РФ, уродженець РФ, останнє відоме місце проживання: Автономна Республіка Крим, м. Севастополь, вул. Генерала Мельника, буд. 21, кв. 40, викликається 20.07.2026 о 10 год. 00 хв. до СУ ГУНП в АР Крим та м. Севастополь за адресою: вул. Антоновича, 114, м. Київ, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12020010000000108. Також у порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які Ви плануєте використовувати, як доказ у суді.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 02.07.2026 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026230000000291 від 12.06.2026 стосовно підозрюваного Василенка Анатолія Миколайовича, 01.09.1971 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, який переховується від слідства та суду.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України громадянин України Василенко Анатолій Миколайович, 01.09.1971 р. н., який зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Севастополь, військова частина А-0235 1, повідомляється про те, що 14.07.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22026230000000291 від 12.06.2026 за його підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, – буде завершено та він має право ознайомитись з усіма матеріалами провадження.

Підозрюваний Василенко А.М. Вам повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Повістка про виклик

Підозрюваному Василенку Анатолію Миколайовичу, 01.09.1971 р. н., громадянину України, зареєстрованому за адресою: АР Крим, м. Севастополь, військова частина А-0235 1, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 18, 19, 20 липня 2026 року в період часу з 09:00 години по 17:00 годину у найближчій територіально розташований підрозділ Служби безпеки України, для вручення повідомлення про підозру, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22026230000000291 від 12.06.2026 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Соловйова Микити Ігоровича

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляємо громадянина України Соловйова Микиту Ігоровича, 30.11.1986 року народження, про те, що 20.07.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 120202300000000315 від 02.08.2020, в якому Вам повідомлено про підозру за ч. 1 ст. 263, ст. 348 КК України, буде завершено.

У зв'язку із чим, відповідно до ст. ст. 283, 290 КПК України, Ви маєте право на доступ до матеріалів спеціального досудового розслідування та ознайомлення з ними, як особисто, так і за допомогою захисника, для чого необхідно прийти з 09:00 до 17:00 20.07.2026, 21.07.2026 та 22.07.2026 до слідчого управління ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Біла, 44, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Повістка про виклик

Підозрюваний Соловйов Микита Ігорович, 30.11.1986 року народження, зареєстрований за адресою: Херсонська область, м. Таврійськ, вул. Амосова, буд. 9, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, Вам, як підозрюваному у кримінальному провадженні № 120202300000000315 від 02.08.2020 за ч. 1 ст. 263, ст. 348 КК України, необхідно з 9:00 до 17:00 протягом робочого дня 20.07.2026, 21.07.2026 та 22.07.2026 з'явитись до СУ ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Біла, 44, м. Миколаїв для участі у слідчих та процесуальних діях: повідомленні про завершення та надання доступу до матеріалів спеціального досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами досудового розслідування та отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

09.07.2026 слідчим суддею Центрального районного суду міста Миколаєва винесено ухвалу про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026230000000317 від 29.06.2026 за підозрою Бузукіна Сергія Олександровича, 21.07.1992 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 14.07.2026 у кримінальному провадженні № 62025050020000382 від 07.06.2025 повідомлено про підозру громадянина України Коршикова Івана Андрійовича, 27.04.1991 року народження, який зареєстрований за адресою: м. Харків, пр. Перемоги, буд. 57, корп. В, кім. 25, проживає за адресою: м. Луганськ, вул. Олександрівська, буд. 25, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посилання: <http://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Коршиков Іван Андрійович, 27.04.1991 року народження, зареєстрований за адресою: м. Харків, пр. Перемоги, буд. 57, корп. В, кім. 25, проживаючий за адресою: м. Луганськ, вул. Олександрівська, буд. 25, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 62025050020000382 від 07.06.2025 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, на 18.07.2026 о 10:00, на 19.07.2026 о 10:00 та 20.07.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0661668604, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Сторожового районного суду м. Дніпра від 13.07.2026 (справа № 201/10114/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026130000000074 від 22.01.2026 стосовно підозрюваної Лагутіної Ірини Миколаївни, 25.12.1985 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

У зв'язку із вищевказаним у кримінальному провадженні № 22026130000000074 від 22.01.2026 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрювана Лагутіна Ірина Миколаївна, 25.12.1985 р.н., зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, Довжанський район, м. Довжанськ (колишнє Свердловськ), майдан Куйбишева, буд. 45, кв. 2, викликається о 10:00 на 18.07.2026 та 19.07.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131, для допиту як підозрюваної, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 10:00 на 20.07.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої стороні), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні та ознайомлення з ним та у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, для вручення обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Також у порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Вам необхідно відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон для зв'язку: 0661668604, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

Громадянка України Поповчак Анна Вікторівна, 04 квітня 1983 року народження, зареєстрована за адресою: Україна, Луганська область, м. Сіверськодонецьк, вул. Курчатова, буд. 19-Б, кв. 18, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22026051000000023 від 18.02.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7, к. 131, на 18.07.2026 о 10:00 годині; на 19.07.2026 о 10:00 годині; на 20.07.2026 о 10:00 годині для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваної у зазначеному кримінальному провадженні та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22026051000000023 від 18.02.2026.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ОГОЛОШЕННЯ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 13.07.2026 у кримінальному провадженні № 12025000000002045 від 16.07.2025 складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, громадянину Російської Федерації Репеті Костянтину Миколайовичу, 09.02.1971 року народження, уродженцю м. Хімки, Московська область, Російська Федерація, проживає за адресою: вул. Терешкової, 2, кв. 19, м. Митищі, Московська область, Російська Федерація. Повний текст повідомлення про підозру, у тому числі російською мовою, розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennyya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. Прокурор у кримінальному провадженні – прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Дмитро САРИЧЕВ	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Репета Костянтин Миколайович, 09.02.1971 року народження, уродженець м. Хімки, Московська область, Російська Федерація, місце проживання: вул. Терешкової, 2, кв. 19, м. Митищі, Московська область, Російська Федерація, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 09 год. 00 хв. 29.07.2026, 30.07.2026, 31.07.2026 до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Хачанова С.К. за адресою: вул. Богомольця, 10, м. Київ, для допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12025000000002045 від 16.07.2025. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України. Повний текст повістки, у тому числі російською мовою, розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennyya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. Старший слідчий в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Сибат ХАЧАНОВ	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин Російської Федерації Шаріфзада Шахін Рафік Огли, 18.02.1995 року народження, уродженець с. Кіров Ленкоранського району, Республіка Азербайджан, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України вам необхідно з'явитися на 10:00 годину 28 липня 2026 року до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Чернігівській області за адресою: проспект Перемоги, буд. 74 в м. Чернігові, тел. (0462) 619-001, для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022270340005887 від 14.12.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України. Відповідно до вимог п. 9 ч. 1 ст. 137 КПК України у разі неможливості прибути за викликом у зазначений час ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України. ПОВІСТКА О ВИЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО ШАРИФЗАДИ Ш.Р. Гражданин Российской Федерации Шарифзада Шахин Рафик Оглы, 18.02.1995 года рождения, уроженец с. Киров Ленкоранского района, Республика Азербайджан, согласно требованиям ст. ст. 133, 135 УПК Украины вам необходимо явиться в 10:00 часов 28 июля 2026 года в следственное управление Главного управления Национальной полиции в Черниговской области по адресу: проспект Победы, дом. 74 в г. Чернигове, тел. (0462) 619-001, для проведения следственных и процессуальных действий в уголовном производстве №12022270340005887 от 14.12.2022, по признакам уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 28 ч. 2 ст. 438 УК Украины. В соответствии с требованиями п. 9 ч. 1 ст. 137 УПК Украины при невозможности прибыть по вызову в указанное время вы обязаны заранее сообщить о невозможности явки. Уважительные причины и последствия неприбытия лица по вызову изложены в ст. ст. 138, 139 УПК Украины.	
Согласно ст. ст. 111, 112, 276-278 и главы 11 УПК Украины сообщая, что 13.07.2026 в уголовном производстве № 12025000000002045 от 16.07.2025 составлено письменное уведомление о подозрении в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, гражданину Российской Федерации Репете Константину Николаевичу, 09.02.1971 года рождения, уроженцу г. Химки, Московская область, Российская Федерация, проживающему по адресу: ул. Терешковой, 2, кв. 19, г. Мытищи, Московская область, Российская Федерация. Полный текст уведомления о подозрении, в том числе на русском языке, размещён на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в разделе «Повестки о вызове» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennyya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. Прокурор в уголовном производстве – прокурор отдела Офиса Генерального прокурора Дмитрий САРЫЧЕВ	УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ Подозреваемый Репета Константин Николаевич, 09.02.1971 года рождения, уроженец г. Химки, Московская область, Российская Федерация, место жительства: ул. Терешковой, 2, кв. 19, г. Мытищи, Московская область, Российская Федерация, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135 УПК Украины Вам необходимо явиться в 09 ч. 00 мин. 29.07.2026, 30.07.2026, 31.07.2026 к старшему следователю по особо важным делам Главного следственного управления Национальной полиции Украины Хачанову С.К. по адресу: ул. Богомольца, 10, г. Киев, для допроса в качестве подозреваемого, проведения иных следственных и процессуальных действий в уголовном производстве № 12025000000002045 от 16.07.2025. Уважительные причины неявки лица на вызов и последствия неявки на вызов указаны в ст. ст. 138, 139 УПК Украины. Полный текст повестки, в том числе на русском языке, размещён на вебсайте Офиса Генерального прокурора в разделе «Повестки о вызове» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennyya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. Старший следователь по особо важным делам Главного следственного управления Национальной полиции Украины Сибат ХАЧАНОВ	ПОВІДОМЛЕННЯ Ухвалою слідчого судді Солом'янського районного суду міста Києва Майстренка О.М. від 09.07.2026 у справі № 760/18850/26 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22017101110000202 від 18.08.2017 стосовно Марчишиної Валентини Володимирівни, 04.01.1958 р.н., підозрюваної у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 110-2, ч. 4 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваної Марчишиної В.В. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрювана Марчишина В.В., 04.01.1958 р.н., уродженка с. Довжок, Погребищенського району, Вінницької області, зареєстрована за адресою: Донецька обл., м. Харцизьк, пров. Ніколенко, буд. 11, кв. 90, громадянка України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 20.07.2026 о 10 год. 00 хв., 21.07.2026 о 10 год. 00 хв., 22.07.2026 о 10 год. 00 хв., як підозрюваній у кримінальному провадженні № 22017101110000202 за ч. 3 ст. 110-2, ч. 4 ст. 111-1 КК України під час здійснення спеціального досудового розслідування до старшого слідчого в ОВС слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області Баценка Є.С. за адресою: м. Київ, провулок Аскольдів, 3А, для участі у допиті як підозрюваної, відкриття матеріалів досудового розслідування: повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів, ознайомлення з ними, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22017101110000202. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.	Ухвалою головуючого судді Балаклійського районного суду Харківської області Тімоною В.М. від 24.06.2026 ухвалено здійснювати судовий розгляд у кримінальному провадженні № 12022221080000706 від 08.11.2022 за обвинуваченням Дегтяря Владислава Едуардовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України в порядку спеціального судового провадження (in absentia). Повістка про виклик Балаклійський районний суд Харківської області (64207, Харківська область, Ізюмський район, місто Балаклія, вулиця Соборна, будинок 87, тел./факс (05749) 2-34-86, e-mail: inbox@bll.hr.court.gov.ua, web: http://bll.hr.court.gov.ua) викликає Дегтяря Владислава Едуардовича (15.08.1995 р.н., м. Луганськ, вул. Суходольська, буд. 6, кв. 87) як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, на 11-15 годину 24 липня 2026 року для участі у судовому засіданні. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України. Суддя Тімонова В.М.

Мироненку Олександр Вікторовичу, м. Генічеськ, вул. Воровського, 148, кв. 15 Вироком Херсонського міського суду Херсонської області від 30.06.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 30.05.2024 з №2202415000000129, за обвинуваченням Мироненка Олександра Вікторовича, 26.01.1991 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, Мироненка Олександра Вікторовича, 26.01.1991 року народження, визнано винуватим у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та призначено остаточне покарання у виді 15 (п'ятнадцяти) років позбавлення волі з позбавленням права обіймати будь-які посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування, правоохоронних органах, займатися правоохоронною діяльністю та діяльністю, пов'язаною з наданням публічних послуг на строк 15 (п'ятнадцять) років з конфіскацією усього належного йому на праві власності майна на користь держави. Вирок може бути оскаржено до Херсонського апеляційного суду через Херсонський міський суд Херсонської області протягом тридцяти днів з дня його проголошення. З повним текстом судового рішення можна ознайомитись у Єдиному реєстрі судових рішень за єдиним номером справи Справа №766/16649/24. Суддя В. Е. Дорошинська	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України, 19.06.2026 у кримінальному провадженні №42025210000000168 від 18 грудня 2025 року за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 364 КК України, повідомлено про підозру Безкоровайного Зіновія Григоровича, 04 вересня 1969 року народження, в умисному, з метою одержання будь-якої неправомірної вигоди для інших фізичних осіб використанні службовою особою службового становища всупереч інтересам служби, що спричинило тяжкі наслідки охоронюваним законом державним інтересам, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 364 КК України. ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО під час здійснення досудового розслідування Підозрюваний Безкоровайний Зіновій Григорович, 04 вересня 1969 року народження, уродженець м. Тернопіль, проживає за адресою: вул. Польова, буд. 22, смт Великі Бірки, Тернопільський район, Тернопільська область, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, 17, 20 та/або 21 липня 2026 року у період часу з 09:00 год. по 18:00 год. вам необхідно з'явитися в каб. №5 Четвертого слідчого відділу Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Львові, до старшого слідчого Четвертого слідчого відділу Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Львові, Левчук Юлії Костянтинівни за адресою: м. Тернопіль, вул. За Рудкою, 35, тел. 0800350356, для допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №42025210000000168 від 18 грудня 2025 року за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 364 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Засоби зв'язку: e-mail: 4s@lv.dbr.gov.ua, тел. 0800350356.
Ткач Олександр Олексійович, м. Херсон, мрк Укрніоз, буд. 2, кв. 1 Вироком Херсонського міського суду Херсонської області від 30.06.2026 у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 21.03.2023 з №22023230000000154, Ткача Олександра Олексійовича, 15.02.1955 року народження, визнано винуватим у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2 КК України, призначено покарання у виді 12 (дванадцяти) років позбавлення волі з позбавленням права обіймати будь-які посади, пов'язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, а також обіймати посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування та займатися діяльністю, пов'язаною з наданням публічних послуг на строк 15 (п'ятнадцять) років з конфіскацією усього належного йому на праві власності майна на користь держави, задоволено позовні вимоги про відшкодування майнової шкоди, завданої кримінальним правопорушенням про відшкодування майнової шкоди, завданої кримінальним правопорушенням. Вирок може бути оскаржено до Херсонського апеляційного суду через Херсонський міський суд Херсонської області протягом тридцяти днів з дня його проголошення. З повним текстом судового рішення можна ознайомитись у Єдиному реєстрі судових рішень за єдиним номером справи №766/7510/24. Суддя В. Е. Дорошинська	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК обвинуваченого Слюсаря Юрія Борисовича при здійсненні спеціального судового провадження Слюсарь Юрій Борисович, остання відома адреса: російська федерація, м. Ростов-на-Дону, вул. Євдокімова, буд. 186, обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися о 10:00 годині 30 липня 2026 року до Чернівецького апеляційного суду за адресою: м. Чернівці, вул. Єминецьку, 4, зал судових засідань, як обвинуваченому для участі в апеляційному розгляді кримінального провадження № 22025260000000032 від 05.02.2025. Розгляд здійснюється в порядку спеціального судового провадження у закритому судовому засіданні відповідно до ч. 3 ст. 323, ст. 27 КПК України. З моменту опублікування цієї повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений Слюсарь Ю. Б. вважається належним чином ознайомленим з її змістом (ч. 3 ст. 323 КПК України). Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України. Суддя-доповідач В. П. Давній

Повідомлення Адмінколегія Північного МТВ АМКУ прийняла рішення від 11.06.2026 № 60/113-р/к у справі № 56/60/62-рп/к.26 про вчинення ПрАТ «АФ «Аналітик» порушення ЗЕК, передбаченого п.13 ст.50 ЗУ «Про захист економічної конкуренції». Рішенням накладено штраф на ПрАТ «АФ «Аналітик» – 34 000 грн.	Повідомлення Адмінколегія Північного МТВ АМКУ прийняла рішення від 11.06.2026 № 60/114-р/к у справі № 21/60/21-рп/к.26 про вчинення АФ У ФОРМІ ТОВ «ІНТЕРКОНТО» порушення ЗЕК, передбаченого п.13 ст.50 ЗУ «Про захист економічної конкуренції». Рішенням накладено штраф на АФ У ФОРМІ ТОВ «ІНТЕРКОНТО» – 34 000 грн.	Повідомлення Адмінколегія Північного міжобласного ТВ АМКУ прийняла рішення від 28.05.2026 № 60/109-р/к у справі № 22/60/22-рп/к.26 про вчинення ФОП Скепською Н.М. і ФОП Рудник З.С. порушень, передбачених п.1 ст.50 та п.4 ч.2 ст.6 ЗУ «Про захист економічної конкуренції». Рішенням накладено штрафи: на ФОП Скепську Н.М. – 270,0 тис. грн; на ФОП Рудник З.С. – 1310,0 тис. грн.	Приватний нотаріус Сумського міського нотаріального округу Крютченко І.О. повідомляє про відкриття спадщини після померлої 10.05.2026 року Ільяшенко Світлани Дмитрівни, 09.06.1950 року народження, та запрошує спадкоємців померлої до 10.11.2026 року звернутись для оформлення спадщини за адресою: Сумська обл., м. Суми, вул. Британська, буд. 11, кв. 3, тел. +380993838624.
---	---	---	--

ОГОЛОШЕННЯ

Оголошення № 13 про результати проведення конкурсу з придбання житла на вторинному ринку для осіб рядового і начальницького складу Державної служби України з надзвичайних ситуацій
07.07.2026 м. Київ

1. Замовник:
1.1. Найменування: Управління забезпечення Оперативно-рятувальної служби цивільного захисту Державної служби України з надзвичайних ситуацій.
1.2. Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ: 33945469.
1.3. Місцезнаходження: вул. Бережанська, 7, м. Київ, 04082.

2. Інформація про предмет конкурсу:
Лот 1 — до 2 однокімнатних квартир у м. Кропивницький;
Лот 2 — до 3 двокімнатних квартир у м. Кропивницький;
Лот 3 — до 1 трикімнатної квартири у м. Кропивницький;
Лот 4 — до 8 однокімнатних квартир у м. Одеса;
Лот 5 — до 6 двокімнатних квартир у м. Одеса;
Лот 6 — до 3 трикімнатних квартир у м. Одеса;
Лот 7 — до 8 однокімнатних квартир у населених пунктах, розташованих на відстані 15 км від м. Одеса;
Лот 8 — до 6 двокімнатних квартир у населених пунктах, розташованих на відстані 15 км від м. Одеса;
Лот 9 — до 3 трикімнатних квартир у населених пунктах, розташованих на відстані 15 км від м. Одеса.

3. Інформування про процедуру закупівлі:
3.1. Адреси вебсайтів на яких розміщена інформація про конкурс: <https://mvs.gov.ua/>; <https://dsns.gov.ua/>.
3.2. Номер та дата оприлюднення оголошення про проведення конкурсу: оголошення № 9 опубліковано в засобах масової інформації – у газеті «Урядовий кур’єр» від 27.06.2026 № 135.

4. Результати проведення конкурсу:
4.1. Дата та час розкриття конкурсних пропозицій – 07.07.2026 о 15:00.
4.2. Інформація про переможців конкурсу:
Лот 1 — до 2 однокімнатних квартир у м. Кропивницький - конкурс визнано таким, що не відбувся у зв’язку із відсутністю конкурсних пропозицій;
Лот 2 — до 3 двокімнатних квартир у м. Кропивницький - конкурс визнано таким, що не відбувся у зв’язку із відсутністю конкурсних пропозицій;
Лот 3 — до 1 трикімнатної квартири у м. Кропивницький - конкурс визнано таким, що не відбувся у зв’язку із відсутністю конкурсних пропозицій;
Лот 4 — до 8 однокімнатних квартир у м. Одеса - конкурс визнано таким, що не відбувся у зв’язку із відсутністю конкурсних пропозицій;
Лот 5 — до 6 двокімнатних квартир у м. Одеса - конкурс визнано таким, що не відбувся у зв’язку із відсутністю конкурсних пропозицій;
Лот 6 — до 3 трикімнатних квартир у м. Одеса - конкурс визнано таким, що не відбувся у зв’язку із відсутністю конкурсних пропозицій;
Лот 7 — до 8 однокімнатних квартир у населених пунктах, розташованих на відстані 15 км від м. Одеса, - конкурс визнано таким, що не відбувся у зв’язку із відсутністю конкурсних пропозицій;
Лот 8 — до 6 двокімнатних квартир у населених пунктах, розташованих на відстані 15 км від м. Одеса, - конкурс визнано таким, що не відбувся у зв’язку із відсутністю конкурсних пропозицій;
Лот 9 — до 3 трикімнатних квартир у населених пунктах, розташованих на відстані 15 км від м. Одеса, - конкурс визнано таким, що не відбувся у зв’язку із відсутністю конкурсних пропозицій.

Індустріальний районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Лісового Артема Олександровича, 1980 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться **20 липня 2026 року о 15-00 годині** (справа №644/5332/23, провадження №1-кп/644/248/26). Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Індустріального районного суду м. Харкова, за адресою : м. Харків, проспект Архітектора Альошина, 7, зал судових засідань №4 **під головуванням судді Ізмайлова І.К.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Чугувського міського суду Харківської області перебуває кримінальне провадження №2202422000000767 за обвинуваченням Лісиченка Михайла Григоровича, 28.05.1981 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України (справа №636/3194/25, провадження 1-кп/636/736/26 від 11 травня 2026). Суд викликає обвинуваченого Лісиченка Михайла Григоровича, 28.05.1981 р.н., в підготовче судове засідання, яке відбудеться 20 липня 2026 року об 11.30 год. **під головуванням судді Гніздилова Ю.М.** в приміщенні Чугувського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань №14.

З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова під головуванням судді Щепіхіної В.В. перебуває кримінальне провадження №12022221070000876 від 25.10.2022 року за обвинуваченням Данічева Григорія Григоровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (судова справа №638/1852/24, провадження №1-кп/638/698/26). Судовий розгляд здійснюється за відсутності обвинуваченого (in absentia) на підставі ухвали судді Дзержинського районного суду м. Харкова від 03.04.2024. Ухвалою Дзержинського районного суду м. Харкова від 07.11.2024 постановлено призначити судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні №12022221070000876 від 25.10.2022 року відносно Данічева Григорія Григоровича, 09.03.1989 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО
Данічеву Григорію Григоровичу, 09.03.1989 року народження, який зареєстрований за адресою: с. Ізюмське, Харківська область, Ізюмський район, Борівська територіальна громада, вул. Студентська, буд. 6, відповідно до вимог ст. ст. 135, 323 КПК України необхідно з’явитись для участі у розгляді справи №638/1852/24 20.07.2026 року об 11 год. 30 хв. до Шевченківського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, просп. Перемоги 52-В, (каб. 118). З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений Данічев Г.Г. вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

Головуюча суддя Щепіхіна В. В.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Оснoв’янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Джафарова Максима Вікторовича, 15 червня 1969 року народження, який зареєстрований за адресою: Харківська область, Куп’янський район, с-ще Садовод, вул. Центральна, буд. 36-Б, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22026220000000297 від 04.03.2026, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст.114-2 КК України. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 20 липня 2026 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні Оснoв’янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під’їзд, **головуючий суддя по справі Блага І.С.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Оголошення про відкриття спадщини
Приватний нотаріус Білоцерківського районного нотаріального округу Кривенко І.В. (вул. Богдана Хмельницького, буд. 2/9, кв. 4, м. Біла Церква, Білоцерківський район, Київська область, 09117, 0972395671) повідомляє про відкриття спадщини до майна померлої 11.03.2026 року ГЕДРОВИЧ ЄЛИЗАВЕТИ МИХАЙЛІВНИ, 01.01.1944 року народження, останнє місце проживання та реєстрації якої було в с. Яблунівка, Білоцерківського району Київської області, та просить спадкоємців померлої звернутися до нотаріуса для оформлення спадщини.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Оснoв’янський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Мохаммада Омара Нассера Рахмановича, 02.03.1991 року народження, який зареєстрований за адресою: вул. Верхня Гіївська, буд. 68, м. Харків, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22024220000000521 від 19.04.2024 року, за ознаками кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 20 липня 2026 року о 09 год. 10 хв. у приміщенні Оснoв’янського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під’їзд, **головуючий суддя у справі Серпутько Д.Є.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Оголошення про відкриття спадщини
Приватний нотаріус Білоцерківського районного нотаріального округу Кривенко І.В. (вул. Богдана Хмельницького, буд. 2/9, кв. 4, м. Біла Церква, Білоцерківський район, Київська область, 09117, 0972395671) повідомляє про відкриття спадщини до майна померлого 11.03.2026 року ЦЕРБАКОВА ВОЛОДИМИРА ЄВГЕНОВИЧА, 06.04.1972 року народження, останнє місце проживання та реєстрації якого було в м. Біла Церква, Білоцерківського району Київської області, та просить спадкоємців померлого звернутися до нотаріуса для оформлення спадщини.

Втрачене свідоцтво про право власності на квартиру, згідно з даними реєстрових книг Бюро, кв. 76 в буд. 37 на проспекті Європейського Союзу (колишня Правди) в м. Києві на праві власності зареєстрована за: Чижик Іван Миколайович на підставі свідоцтва про право власності, виданого головним управлінням житлового забезпечення Київської міської державної адміністрації 16.08.2000 р. (наказ № 874С від 13.07.2000 р.), зареєстрованого в Бюро 06.09.2000 р. за реєстровим номером № 99/30597, **вважати недійсним.**

Четверта Харківська міська державна нотаріальна контора повідомляє, що після смерті Мікуліної Ніни Андріївни, 12 грудня 1938 року народження, яка померла 27 червня 2025 року, відкрилася спадщина.

У разі претендування на спадщину спадкоємець Заболотська Алевтина Юріївна, 24 лютого 1986 року народження, на яку спадкодавиця склала заповіт, запрошується до відокремленого підрозділу Четвертої харківської міської державної нотаріальної контори в разі бажання прийняти спадщину за адресою: Харківська область, м. Харків, вул. Василя Мельникова, 2, протягом одного місяця після публікації оголошення.



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 15 ЛИПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+14..+19	+23..+28	Черкаська	+13..+18	+23..+28
Житомирська	+13..+18	+23..+28	Кіровоградська	+14..+19	+23..+28
Чернігівська	+13..+18	+22..+27	Полтавська	+14..+19	+22..+27
Сумська	+13..+18	+21..+26	Дніпропетровська	+14..+19	+23..+28
Закарпатська	+13..+18	+23..+28	Одеська	+16..+21	+24..+29
Рівненська	+12..+17	+22..+27	Миколаївська	+14..+19	+23..+28
Львівська	+12..+17	+22..+27	Херсонська	+14..+19	+23..+28
Івано-Франківська	+13..+18	+23..+28	Запорізька	+16..+21	+24..+29
Волинська	+12..+17	+22..+27	Харківська	+13..+18	+22..+27
Хмельницька	+13..+18	+23..+28	Донецька	+13..+18	+23..+28
Чернівецька	+13..+18	+23..+28	Луганська	+14..+19	+24..+29
Тернопільська	+13..+18	+23..+28	Крим	+14..+19	+23..+28
Вінницька	+13..+18	+23..+28	Київ	+17..+19	+25..+27

УкрГідрометцентр

Оголошення № 12 про результати проведення конкурсу з придбання житла на вторинному ринку для осіб рядового і начальницького складу Державної служби України з надзвичайних ситуацій
07.07.2026 м. Київ

1. Замовник:
1.1. Найменування: Управління забезпечення Оперативно-рятувальної служби цивільного захисту Державної служби України з надзвичайних ситуацій.
1.2. Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ: 33945469.
1.3. Місцезнаходження: вул. Бережанська, 7, м. Київ, 04082.

2. Інформація про предмет конкурсу:
Лот 1 — до 2 однокімнатних квартир у м. Вінниця та/або в населених пунктах на відстані 15 км від м. Вінниця;
Лот 2 — до 3 двокімнатних квартир у м. Вінниця та/або в населених пунктах на відстані 15 км від м. Вінниця;
Лот 3 — до 1 трикімнатної квартири у м. Вінниця та/або в населених пунктах на відстані 15 км від м. Вінниця;
Лот 4 — до 4 однокімнатних квартир у м. Житомир;
Лот 5 — до 3 двокімнатних квартир у м. Житомир;
Лот 6 — до 2 однокімнатних квартир у м. Черкаси;
Лот 7 — до 1 двокімнатної квартири у м. Умань Черкаської області.

3. Інформування про процедуру закупівлі:
3.1. Адреси вебсайтів на яких розміщена інформація про конкурс: <https://mvs.gov.ua/>; <https://dsns.gov.ua/>.
3.2. Номер та дата оприлюднення оголошення про проведення конкурсу: оголошення № 7 опубліковано в засобах масової інформації – у газеті «Урядовий кур’єр» від 24.06.2026 № 131.

4. Результати проведення конкурсу:
4.1. Дата та час розкриття конкурсних пропозицій – 07.07.2026 о 14:30.
4.2. Інформація про переможців конкурсу:
Лот 1: конкурс визнано таким, що не відбувся у зв’язку із відсутністю конкурсних пропозицій.
Лот 2: конкурс визнано таким, що не відбувся у зв’язку із відсутністю конкурсних пропозицій.
Лот 3: конкурс визнано таким, що не відбувся у зв’язку із відсутністю конкурсних пропозицій.
Лот 4: конкурс визнано таким, що не відбувся у зв’язку із відсутністю конкурсних пропозицій.
Лот 5: конкурс визнано таким, що не відбувся у зв’язку із відсутністю конкурсних пропозицій.
Лот 6: конкурс визнано таким, що не відбувся у зв’язку із відсутністю конкурсних пропозицій.
Лот 7: конкурс визнано таким, що не відбувся у зв’язку із відсутністю конкурсних пропозицій.

Повідомляємо про відкриття спадщини після смерті Бригунець Дмитра Вікторовича, померлого 29.12.2024 року. Усіх спадкоємців, зацікавлених осіб викликаємо до приватного нотаріуса ДМНО Аршава І.О. (49107, м. Дніпро, пр. Науки, буд. 78, оф. 3, т. 0505205667) з питань оформлення спадщини в термін до 23.11.2026 року.

Судновий білет на судно «Крим», бортовий номер «КИВ-5503-К», виданий на ім’я Луценков Олександр Михайлович, **у зв’язку з втратою, вважати недійсним.**